## Gemeinde Bröthen

# **Beschlussvorlage**

## Bearbeiter/in:

Ingmar Juhl

### **Beratungsreihenfolge:**

**Gremium**Gemeindevertretung Bröthen

**Datum** 18.09.2019

#### Beratung:

1. Nachtragssatzung zur Satzung über die Reinigung der öffentlichen Straßen in der Gemeinde Bröthen

Die Straßenreinigungssatzung der Gemeinde Bröthen bezieht sich auf eine Anlage, aus der ein Straßenverzeichnis ersichtlich ist, welche Straßen zur Reinigung auf die Eigentümer übertragen werden.

Die jüngst erschlossene Straße Lerchenweg wurde bislang noch nicht in das Straßenverzeichnis aufgenommen, was mit dieser 1. Nachtragssatzung nachgeholt wird.

#### Beschlussempfehlung:

Die Gemeindevertretung Bröthen beschließt die 1. Nachtragssatzung zur Satzung über die Reinigung der öffentlichen Straßen in der Gemeinde Bröthen.